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Svenska Biljardförbundets Verksamhetsidé och värdegrund 
 

Verksamhetsidé  
Svensk biljard – utveckling hela livet 
 
Biljard är en idrott både för dig som vill tävla och för dig som vill ha en rolig och utmanande 
fritidssysselsättning. Inom biljarden är alla välkomna, oavsett ambitionsnivå och erfarenhet.  
 
Biljard ger dig utveckling hela livet och utmanar dig ständigt, både mentalt och fysiskt.  
 
Vi organiserar biljarden i självständiga föreningar, runtom i hela landet, med Svenska 
Biljardförbundet (SBF) som paraplyorgan. SBF ska genom kvalitet, engagemang och 
professionalitet verka för att utveckla svensk biljard, både nationellt och internationellt. 
Förbundet ska även verka i enlighet med Riksidrottsförbundets (RF) stadgar och stötta 
landets föreningar som bedriver biljard som idrottslig verksamhet. 
 
Värdegrund 
Biljardens värdegrund består av gemensamma och överenskomna värderingar. Dessa 
värderingar speglar det vi gör och vårt sätt att vara. Det vi säger och det vi gör i samband med 
biljard ska gå i linje med RF:s och SBF:s värdegrund.  
 
Svenska Biljardförbundets värdegrund är anpassad till just vår idrott. Svensk biljard är en 
jämlik idrott som är öppen för alla och präglas av respekt. Runt biljardbordet har vi roligt, 
gläds med varandra, utvecklas i vårt spel och ser nya möjligheter och lösningar på de 
utmaningar vi ställs inför.  
 
Engagemang för utveckling 
För att biljarden som idrott ska utvecklas behövs engagerade medlemmar. Genom vårt 
engagemang kan vi tillsammans nå våra mål och skapa föreningar som präglas av entusiasm, 
stolthet och delaktighet.  
 
Inom vår idrott:  

• har vi engagerade ledare och tränare 
• strävar vi efter att gemensamt utveckla svensk biljardsport i en positiv riktning  
• skapar vi delaktighet och gemenskap på alla nivåer 
• tar vi alla ansvar för att engagera oss i den förening vi är medlem i  

 
 
En idrott för alla 
Vår idrott är till för alla, oavsett kön, ålder, etnisk tillhörighet, fysisk och intellektuell 
förmåga, sexuell läggning, religionstillhörighet eller könsidentitet. Alla har samma rätt att 
utöva biljard, bli medlemmar och ta plats i en biljardförening oavsett nivå, ambition och 
erfarenhet.  
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Vi är en idrott för alla genom att:  
• öppna upp bordet och bjuda in andra som vill vara med och spela  
• visa respekt gentemot alla biljardspelare 
• göra biljardhallen trygg för alla som vill spela 
• aktivt förebygga diskriminering och kränkande behandling 

 
 
Respekt, ödmjukhet och ärlighet 
Biljard är en idrott som bygger på fair play. Vi respekterar motståndarens spel och är 
ödmjuka och ärliga vid bordet.  
 
Inom vår idrott:   

• är vi schyssta mot varandra både vid och utanför bordet  
• visar vi som publik hänsyn och respekt till pågående spel  
• säger vi ifrån när andra uppför sig på ett respektlöst sätt 
• uppmuntrar och inspirerar vi varandra till att utveckla sitt spel, oavsett nivå 
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Reflektion från ordföranden 
För två år sedan inledde jag min reflektion med pandemin i åtanke och hur glad man var över 
att äntligen kunna samlas för en stämma på plats i Uppsala. Nu, av andra anledningar, håller 
vi en digital stämma för att hålla nere kostnaderna. Det är tråkigt, men viktigt för vår 
ekonomi i nuläget. 

På stämman 2024 ställde jag upp för omval - och nu 2026 gör jag det igen! Jag kan säga att 
detta inte har varit det enklaste beslutet att ta. Att engagera sig tar mycket tid men 
någonstans känner jag ett ansvar att ställa upp och förhoppningsvis göra en skillnad inom 
biljarden i Sverige. 

I maj 2025 samlades idrottsrörelsen i Göteborg för Riksidrottsmötet (RIM). Många viktiga 
och stora frågor stod på agendan. Som jag skrev då ”det som kommer att påverka oss främst 
är det nya ekonomiska stödsystemet som innebär att vi mest troligt inte får något stöd för 
barn- och ungdomsverksamheten eller för landslagen den kommande tvåårsperioden.” 
Tyvärr blev det också utfallet, och konsekvensen av detta är det budgetförslag vi nu lägger 
fram till stämman. 

Verkligheten är att utan dessa stöd måste vi hitta nya lösningar för hur vi kan finansiera både 
vår barn- och ungdomsverksamhet och elit-landslag. En tröskel vi fortfarande snubblar på är 
LOK-stödet. För att kunna fortsätta att arbeta med att utveckla vår barn- och 
ungdomsverksamhet är det viktigt att vi når upp till minst 15 föreningar som söker LOK-stöd 
för ett visst antal aktiviteter. Att vi inte har haft 15 föreningar som sökt har inneburit att vi 
inte haft några riktade medel till denna verksamhet under den här perioden, och samma 
situation gäller tyvärr även för perioden 2026–27. Denna gång på grund av höjda krav. Vi 
ligger nu på gränsen till att nå de siffror som krävs för att få stöd för 2028–29. I mina ögon är 
detta den viktigaste insatsen som behövs från våra föreningar i år – att vi alla hjälps åt för att 
kunna leverera LOK-siffror som på sikt kommer att vara ett stort plus för vår verksamhet. 

Det jag däremot känner stor glädje över är den utveckling som har skett under denna period. 
Ungdomstouren har blivit en stabil del av den nationella verksamheten och fler och fler 
föreningar startar upp regelbunden ungdomsverksamhet. Skolsamverkansprojektet börjar 
leverera resultat och vi får uppmärksamhet för våra insatser både i media och från våra 
grannländer. 

Biljard 65+ har varit en enorm succé och har blivit en del av vår ordinarie verksamhet. 
Engagemanget från de föreningar som givit kraft till 65+ arbetet genomlyste 
föreningskonferensen i Malmö våren 2025 både under konferensen och på Biljardgalan. 

Satsningen på Parabiljarden börjar också ta fart. Informationsfilmer har tagits fram 
tillsammans med Henrik Larsson och en otroligt berörande inspelning från RBU Gotlands 
verksamhet gjordes med hjälp av Jesper Wikberg, föreningsutvecklare på Svenska 
Biljardförbundet. Arbetet är nu också i gång med att starta verksamhet i de föreningar som 
har visat intresse. 

I november 2025 blev jag invald i RF:s råd för anläggningar och idrottsmiljöer, vilket ger oss 
ytterligare en möjlighet att föra fram biljardens perspektiv inom idrottsrörelsen. 

De nationella tourerna fortsätter under ledning av våra tre grenkommittéer. Mer om detta 
kan ni läsa längre ner i verksamhetsberättelsen. Under 2025 skedde några förändringar inom 
poolkommittén. Vi tackar avgående ordförande Anna-Karin Bedeus för hennes stora insats 
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inom poolen. Stort tack också till Björn Schütz för hans arbete, och vi välkomnar Robert 
Nordbergh som valdes till ny ordförande i slutet av 2025. 

Man ska inte underskatta hur mycket tid som läggs ner inom våra grenkommittéer för att få 
tävlingsverksamheten att fungera, både nationellt och internationellt. Ett stort tack till alla 
inblandade! Jag vill också lyfta fram engagemanget i styrelsen. Några ledamöter lämnar nu 
sina uppdrag: Sam Mubarak, David Pennör och Sara Kramer. Ni har alla bidragit på olika sätt 
och under olika perioder inom förbundsstyrelsen. Det har varit ett mycket uppskattat 
samarbete och jag kommer att sakna er. 

Kansliet fortsätter att vara ett tryggt stöd i vårt arbete och gör det möjligt att bland annat 
genomföra många av de insatser som finns i verksamhetsinriktningen. 

Stadig under åtta år har Sofia Asp varit en stor del av biljard Sverige – utan att själv behöva ta 
upp en kö. I slutet av april lämnar hon sin tjänst hos oss för nya utmaningar. Sofias 
engagemang för biljardförbundet har sträckt sig långt över det arbete som ingår i hennes 
tjänst. Det är väldigt tråkigt att hon nu slutar. Alla inom styrelsen kommer att sakna Sofia, vi 
önskar henne ett stort lycka till i hennes nya uppdrag. 

Internationellt har vi haft fina framgångar under den här perioden. I vår elitutvecklingsplan 
– som är ett krav för att få stöd från RF – har vi lagt fokus på ”eliten under eliten”, alltså våra 
yngre lovande spelare. Exempel på det är de medaljer som tagits på JEM och JVM under 
perioden, vilket visar att vårt arbete med att utveckla nästa generation spelare börjar ge 
resultat. 

Stockholm 2026-03-17 

Andy Nettleton 
Förbundsordförande 
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Biljardförbundets organisation 
 

Förbundsstyrelsens sammansättning 
Under perioden 2024-2025 har förbundsstyrelsen bestått av 
Ordförande:  Andy Nettleton, Stockholm 
Vice ordförande: Sven Junghagen, Lund 
Kassör:  Malin Lindström, Kumla 
Ledamöter:  Sara Kramer, Umeå 
  Sam Mubarak, Kumla 
  David Pennör, Helsingborg 
Suppleanter: Tobias Andersson, Umeå 
  Susanne Lind, Stockholm 
Anna-Karin Bedeus valde av personliga skäl att lämna styrelsen i september 2025. Tobias 
Andersson tog hennes roll som ledamot. Bo-Göran Grönquist, suppleant, lämnade styrelsen i 
oktober 2024. 
 
Stefan Norman var adjungerad till styrelsen perioden januari 2024 till december 2025. 
Björn Schütz var adjungerad till styrelsen perioden februari till oktober 2025. 
Robert Nordbergh blev adjungerad till styrelsen i november 2025. 
 

Valberedning 
Yenny Bajtner, Johan Hansson och Dzenan Sahovic. 
 

Revisorer 
Auktoriserad revisor: Eva Sjölind, Moore Ranby AB i Göteborg med personlig suppleant 
Martin Nilsson. 
Internrevisor: Bo Petersson med Tomas Mikaelsson som suppleant. 
 

Styrelsemöten 
Under perioden januari 2024 till december 2025 har förbundsstyrelsen haft 24 
protokollförda möten, varav fyra varit fysiska möten (februari och juni 2024 och januari och 
november 2025). Övriga har varit digitala möten. 
 

Medlemsföreningar 
Vid verksamhetsårets slut 2025-12-31 hade vi 62 anslutna medlemsföreningar. 
 

Grenkommittéer 
SBF har tre grenkommittéer som ansvarar för respektive grens nationella och internationella 
tävlingsverksamhet. Kommittéerna ansvarar också för att uppdatera tävlingsbestämmelser, 
upprätthålla rankinglistor, ta fram budget och verksamhetsplan för sitt område, med mera. 
Grenkommittéernas sammansättning framgår under respektive grens rapport. 
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Utskott 
Under perioden har SBF haft sju olika utskott: Anläggning, Barn och ungdom, Biljard 65+, 
Elitutveckling, Parabiljard, Utbildning samt Utvecklingsutskottet. 
 

Kansli och personal 
SBF hade sitt kansli på Idrottens Hus i Stockholm fram till december 2025. 
 
Anställda 2024-2025: 
Sofia Asp, generalsekreterare (40%) och projektledare (60%) 
Jesper Wikberg, föreningsutvecklare (100% från september 2024) 
Morgan Högren, föreningsutvecklare (100% februari – maj 2024) 
Herman Thorell, utvecklingskonsulent (100% februari – december 2025) 
 
Under 2024-2025 har Tobias Andersson varit arvoderad projektledare Skolsamverkan 
motsvarade ungefär 20% av en tjänst. Under 2024 var Jörgen Sandman arvoderad 
projektledare Parabiljard motsvarande ungefär 10% av en tjänst. 
 

Medlemskap 
Svenska Biljardförbundet är medlemmar i Riksidrottsförbundet (RF). Vi blev medlemmar 
1973. 
 
Vi är ett Recognised Specialförbund av SOK.  
 
Svenska Biljardförbundet har under perioden varit ansluten till följande internationella 
organisationer: 
European Billiards & Snooker Association (EBSA) 
European Pocket Billiard Federation (EPBF) 
Confédération Européenne de Billard (CEB) 
International Billiards and Snooker Federation (IBSF) 
World Pool Billiards Association (WPA) 
Union Mondial De Billiard (UMB) 
 
SBF är även aktiv medlem i Nordic Billiard Council (NBC). 
 
Under perioden har SBF deltagit i årsmöten för CEB, EPBF och UMB. Dessutom har SBF 
deltagit i NBC-möten under perioden. 
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Förbundets verksamhet under perioden 
 

Administration och strategiarbete 
Förbundsstyrelsen har under den här perioden fokuserat på att driva projekt och initiativ i 
enlighet med den antagna strategin och verksamhetsinriktningen. Mycket av arbetet har 
bedrivits inom utskotten samt i specifika projekt, och beskrivs därför närmare under 
avsnittet Utskott & projekt.  
 
Under 2026 kommer IdrottOnline att ersättas av Idrottsarenan. Vi kommer fortsatt att 
använda det som vårt primära verksamhetssystem för register över och kontaktuppgifter till 
våra föreningar, föreningarnas medlemsregister och för administration av utbildningar. 
Under 2025 har en del förberedelser gjorts och vi har deltagit i workshops och 
referensgrupper ledda av RF kring arbetet med att ta fram ett nytt användarvänligt system. 
 

Trygg biljard 
Trygg biljard innefattar flera områden, från antidoping och en rättssäker hantering av 
bestraffningsärenden till en trygg miljö i våra biljardhallar. Trygg biljard ska finnas med i alla 
beslut och i allt utvecklingsarbete vi gör. Under 2024-2025 har vi haft ett projektstöd från RF 
för att arbeta med att utveckla vårt trygghetsarbete. Mer om det finns under avsnittet Utskott 
& projekt.  
 

Antidoping 
Alla som är medlemmar i en biljardförening omfattas av RFs stadgar och 
antidopingreglemente. SBF har ett Antidopingprogram som beskriver förbundets 
antidopingarbete. Antidopingprogrammet reviderades under 2024 utifrån nya riktlinjer från 
Antidoping Sverige. Information om antidoping har bland annat skett genom skyltning på 
SM. Samtliga spelare som representerar Sverige internationellt genomför sedan år 2021 den 
digitala utbildningen Ren Vinnare. 
 

Svensk Biljard 2020-2025 
Stämman 2020 antog en strategi för förbundet – Svensk Biljard 2020-2025. Den har bestått 
av fem fokusområden: 

• Framtidens Biljardförening 
• En idrott som passar alla 
• Kön har inget kön 
• Jag vill vara ledare 
• Välkommen till bords 

 
Strategin har varit vägledande i allt vårt utvecklingsarbete under de här åren och de 
verksamhetsinriktningar som har lagts fram till stämmorna har byggt på strategin. När vi nu 
summerar det arbete som har skett utifrån strategin kan vi se tydliga resultat. Vi har bland 
annat gått från 35 medlemsföreningar till över 60, antalet föreningar som bedriver 
regelbunden barn- och ungdomsverksamhet har ökat där vi för LOK-stödet hade sex 
föreningar som sökte år 2019 och 17 föreningar som sökte 2024, vi har startat upp 
verksamhet för målgruppen 65+ och inlett ett arbete med parabiljard, vi har tagit fram en 
egen grundtränarutbildning samt drivit flera projekt för att utveckla våra föreningar. 
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Vi har under de här åren sökt och beviljats flera olika projekt från RF samt haft andra riktade 
medel från RF. Detta har möjliggjort för oss att ha anställd personal i olika omfattning. Att vi 
har haft möjlighet till anställd personal har varit viktigt för den utveckling som har skett. 
Givetvis i kombination med viljan i föreningarna att utveckla och utöka sin verksamhet. 
 

Svensk Biljard 2035 
Då den här perioden har varit den sista inom vår nuvarande strategi har vi arbetat med att ta 
fram en ny långsiktig vision och inriktning. Vi har valt att följa idrottsrörelsen och har därför 
siktat mot 2035. Arbetet med att ta fram Svensk Biljard 2035 har skett genom olika processer 
under den här perioden. En viktig och central del i arbetet var den workshop som 
genomfördes under föreningskonferensen våren 2025. 
 

Riksidrottsförbundet 
Det år det inte är RF-stämma anordnar Riksidrottsförbundet (RF) Riksidrottforum. Det är en 
mötesplats för att diskutera viktiga frågor inför RF-stämman. Riksidrottsforum 2024 
anordnas i Norrköping. Från SBF deltog Andy Nettleton och Sofia Asp. Under helgen gavs vi 
bland annat möjlighet att diskutera förslaget på reviderat ekonomiskt stödsystem. 
 
RF-stämman, RFs högsta beslutande organ, ägde rum i slutet av maj 2025 i Göteborg. Andy 
Nettleton var SBFs ombud. På plats var även Sofia Asp som åhörare.  
 
RF-stämman 2019 fattade beslut om nya stödformer och dessa har gällt sedan 2020. Stöden 
beviljas i tvåårsperioder och är indelade i tre delar: organisationsstöd, verksamhetsstöd och 
projektstöd. Verksamhetsstöd har funnits inom fyra områden: Barn & ungdom, Vuxen, Elit 
och Para. För samtliga stöd finns ett antal parametrar och krav som ska vara uppfyllda för att 
få ta del av stöden. En grundförutsättning för att få ekonomiskt stöd är att alla förbund måste 
lämna in en förbundsutvecklingsplan. Planen beskriver vilka mål vi har inom olika områden 
och vilka aktiviteter som vi tänker genomföra för att nå målen. Planen ska lämnas in och 
godkännas av RF inför varje ny stödperiod. Under 2025 arbetade förbundsstyrelsen med 
planen för 2026-2027 som nu är godkänd av RF. Den plan som gällt under den här perioden 
togs fram år 2023. 
 
I enlighet med beslutet på RF-stämman 2019 skulle en översyn av det ekonomiska 
stödsystemet göras till stämman 2025. Det arbetet har inneburit en rad olika dialog- och 
informationsmöten de senaste åren, där ett antal förslag till förändringar har presenterats. Vi 
har deltagit och tyckt till. Utifrån detta arbete tog RF fram ett förslag som gick ut på remiss 
till förbunden och RF SISU distrikten. Det var ett förslag som inte gynnande de mindre och 
mellanstora förbunden, utan där mer medel skulle ges till de allra största. Förslaget 
fokuserade främst på barn- och ungdomsverksamhet och verksamhetsstödet för vuxenidrott 
föreslogs att tas bort. Vi lämnade in svar på remissen där vi tydligt förde fram vår ståndpunkt 
och den oro vi såg för idrottsrörelsens utveckling och mångfald med de föreslagna 
förändringarna. Efter remissomgången var det mycket få ändringar i förslaget. Under RF-
stämman var Andy uppe i talarstolen och förde fram de delar som oroade oss i förslaget med 
fokus på vad är bäst för idrottsrörelsen. Tyvärr blev beslutet att anta det nya förslaget på 
ekonomiskt stödsystem i princip helt i enlighet med det förslag som lagts fram. Stämman 
valde dock att rösta för att behålla den så kallade takprincipen som innebär att inget förbund 
kan få mer än 10% av ett stöd. 
 
Det nya ekonomiska stödsystemet har höjda krav för att få verksamhetsstöd. Det innebär att 
vi trots att vi kom över grundparametern 15 föreningar som söker LOK-stöd ändå inte får 
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Verksamhetsstöd barn och ungdom den kommande perioden 2026-2027. Grundparametern 
är fortsatt minst 15 föreningar som söker men antalet aktiviteter de söker för höjdes från 10 
till 25 för den kommande perioden. 2024 hade vi 17 föreningar som sökte LOK, 10 av dessa 
sökte för fler än 25 aktiviteter. Att notera är att de flesta av dem som hade färre aktiviteter 
enbart sökte för en period. Hade de sökt för båda perioderna hade vi klarat de höjda kraven 
och därmed fått verksamhetsstödet. Även kraven för Verksamhetsstöd Elitidrott höjdes, 
vilket innebär att vi inte får något stöd den kommande perioden. Den här perioden har vi haft 
ett övergångsstöd utifrån beslut på den extra RF-stämman som hölls i början av 2024. 
 
Till RF-stämman hade vi skickat in två stycken motioner tillsammans med några andra 
förbund. En som handlade om Idrott 65+ där vi ville att RF skulle arbeta med politiskt 
påverkansarbete för att säkerställa fortsatta riktade medel för idrott 65+ samt att vi ville att 
idrottsrörelsen fattade ett beslut om att 65+ är en del av idrottens kärnverksamhet. Vi skrev 
motionen utifrån förslaget på nytt ekonomiskt stödsystem där verksamhetsstöd för vuxna 
och äldre togs bort såvida inte riktade medel för dessa målgrupper kom från Regeringen, 
samt att vi anser att målgruppen 65+ är en mycket viktig målgrupp för idrottsrörelsen att 
arbeta med och bedriva verksamhet för och med. Andy tillsammans med några av de andra 
motionärerna var uppe i talarstolen och talade för motionen. Tyvärr gick stämman på 
Riksidrottsstyrelsen svar på motionen och den ansågs därmed besvarad. 
 
Vår andra motion handlade om att öka synligheten för den mångfald av idrotter som finns 
inom idrottsrörelsen. Vår upplevelse är att det ofta är samma typer av idrotter som får synas i 
det bildspråk som RF och SISU Idrottsutbildarna använder sig av. Vi anser att det som gör 
idrottsrörelsen stark är vår mångfald av idrotter som gör det möjligt för alla att hitta en 
aktivitet som passar och detta vill vi att RF SISU ska bli bättre på att kommunicera. Denna 
motion fick bifall av stämman. 
 
På RF-stämman 2023 fattades det beslut om att göra en större utredning av RFs stadgar 
kapitel 14 som innehåller bestraffningsreglementet. Detta utifrån ett antal motioner som lyfte 
att det bland annat finns ärenden av allvarlig karaktär såsom sexuella övergrepp som faller 
utanför eller där preskriptionstiden är för kort. Ett mycket omfattande utredningsarbete 
genomfördes och till RF-stämman 2025 presenterades ett förslag på ett nytt bestraffnings-
reglemente. Detta antogs av stämman. Det nya bestraffningsreglementet lyfts ut från RFs 
stadgar och blir ett eget reglemente. Detta börjar gälla den 1 januari 2027. Det här gör 
bestraffningskatalogen och handläggningen mycket tydligare. Mycket av det som gäller idag 
kommer fortsatt att vara gällande. Det är språkliga förändringar som har gjorts och de olika 
delarna har lagts i egna kapitel. Det blir ett mycket tydligare reglemente att förhålla sig till än 
dagens kapitel 14. Vissa delar såsom längre preskriptionstid för allvarliga förseelser har lagts 
till. 
 
Idrottsrörelsen har för första gången arbetat enligt en gemensam strategi – Strategi 2025. 
Detta har varit framgångsrikt och ett förslag på en ny strategi har arbetats fram. Det här har 
varit en process som pågått i flera år och där vi förbund har fått vara med och tycka till och 
diskutera vid ett flertal tillfällen. RF-stämman antog Svensk idrott 2035 och SISU 
Idrottsutbildarna 2035.  
 
Under hela perioden har vi aktivt deltagit på ett stort antal mötesplatser arrangerade av RF. I 
november 2025 valdes Andy in i RFs Råd för anläggningar och idrottsmiljöer. 
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Grengemensamt arbete 
Hösten 2024 genomförde vi en grengemensam konferens för våra tre grenkommittéer. 
Trygga idrottsmiljöer, barn- och ungdomsverksamhet, översyn av den nationella 
tävlingsverksamheten och utbildningsfrågor stod på programmet denna helg. 
 

Föreningskonferens 2025 
Den 21-23 mars 2025 arrangerades en föreningskonferens i Malmö med temat Framtid och 
utveckling av verksamheten. Det var en helg full av härliga diskussioner, kunskapspåfyllnad 
och erfarenhetsutbyten. Under fredagen fokuserade vi främst på trygg idrott. Lördagen 
bestod av informations- och arbetspass kring utveckling av föreningens verksamhet samt 
Svensk Biljard 2035. Här fick deltagarna diskutera i grupper kring biljarden styrkor och 
svagheter idag för olika målgrupper och verksamheter samt kring var vi vill befinna oss år 
2035. Söndagen inleddes med en uppskattad föreläsning med Henrik ”Henke” Larsson om 
parabiljard. Helgen avslutades med valbara pass om bland annat Biljard 65+, förenings-
kunskap och streaming. 
 

Biljardgalan 2024 
Den första Svenska Biljardgalan arrangerades 2018 för att uppmärksamma spelare, 
föreningar och andra insatser som gjorts under det gångna året. Biljardgalan 2024 
genomfördes i samband med förbundsstämman i Uppsala i april. 
 
Pristagare: 
Årets spelare: Linnea Hjalmarström, Stockholms BS 
Årets junior: Mio Svensson, BK Paradis 
Årets förening: Norrtelje BK 
Årets tävlingsarrangör: Biljardären 
Årets ledare: Rikard Ljung, BK Paradis 
Årets eldsjäl: Tobias Andersson, Umeå BK 
Årets Carramell: Ratcha Alievski, BK Paradis 
Årets Poolare: Mats Frösemo, Kville BC 
Årets Snook: Suleman Kukka Salam, Kungsholmens BK 
 

Biljardgalan 2025 
Biljardgalan 2025 genomfördes i samband med föreningskonferensen i Malmö i mars. 
 
Pristagare: 
Årets spelare: Linnea Hjalmarström, Stockholms BS 
Årets junior: Holger Åkerblom, Stockholms SBK 
Årets förening: Wäster BC 
Årets tävlingsarrangör: Falköpings BK 
Årets eldsjäl: Hasse Söderberg, Norrtelje BK 
Årets ledare: Petra Henningsson, BK Paradis 
Årets Carramell: Christer Fahlström, CK 
Årets Poolare: Guido Thyssen, Biljardären BK 
Årets Snook: Arpat Pulat, Stockholms SBK 
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Kommunikation 
Hemsidan 
Vår huvudsakliga kommunikationsväg är vår hemsida, biljardforbundet.se. Här finns 
information om vår verksamhet, vilka projekt och insatser som är aktuella, stödmaterial till 
våra föreningar, osv.  
 
Vi har ingen anställd med särskilt fokus att arbeta med kommunikation. Uppdraget att 
kommunicera på hemsidan delas av personalen, förbundsstyrelsen och grenkommittéerna. Vi 
lägger löpande ut olika artiklar för att sprida goda exempel från våra föreningars verksamhet. 
 
Respektive gren har en egen undersida. Grenkommittéerna ansvarar för att löpande lägga ut 
nyheter på sina sidor och hålla dessa uppdaterade. På grenarnas sidor finns även 
tävlingskalendern. 
 
Kommunikation med föreningar och medlemmar 
Vår främsta kommunikationsväg med föreningarna är hemsidan. Här informerar vi om allt 
som är viktigt för föreningarna att känna till. Vi delar även inlägg på vår facebooksida. 
Ungefär varannan månad skickas ett nyhetsbrev ut. Under 2025 ändrade vi nyhetsbrevet till 
att bli riktat till alla medlemmar istället för att enbart skickas till föreningar. 
 
Vi har även anordnat digitala möten och informationsträffar för att förmedla information och 
utbildning till medlemmarna. Två digitala ordförandeträffar arrangeras per år, i juni och 
december. 
 

 

Utskott och projekt under perioden 
 

Anläggning 
Med hjälp av projektstöd från RF har vi tagit fram en anläggningsguide. Denna publicerades 
under 2025. Inom ramen för projektet togs även en kommunguide fram i syfte att hjälpa 
föreningar kring hur de kan arbeta gentemot kommunen. 
 
Under 2025 har RF arbetat med att ta fram en ny plattform för anläggningar och 
idrottsmiljöer som heter platsforidrott.se. Vi beviljades projektstöd för att ha en 
projektledare på några procent för att lägga in information om biljard på den sidan. 
 
Tillsammans med sex andra precisionsidrotter har vi bildat en anläggningsgrupp som setts 
regelbundet under 2024-2025. Tillsammans har vi diskuterat gemensamma utmaningar och 
möjliga samverkansmöjligheter. Vår samverkan ledde fram till att vi skickade in en 
gemensam projektansökan till RF under hösten 2025. Denna har blivit beviljad och projektet 
genomförs under 2026. Projektet ska ta fram en skalbar modell för en gemensam anläggning 
för precisionsidrotter. 
 
Vi nominerade under hösten 2025 Andy Nettleton att ingå i RFs Råd för anläggningar och 
idrottsmiljöer. Han blev invald och deltog på ett första möte i december. 
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Barn och ungdom 
Under perioden har vi fortsatt vår satsning på att utöka och utveckla barn- och 
ungdomsverksamheten. Tobias Andersson har fortsatt varit utsedd till barn- och 
ungdomsansvarig och varit drivande i arbetet. Vi har även anställt en föreningsutvecklare 
som stöttar föreningarna i deras utvecklingsarbete bland annat inom barn och ungdom. Vi 
ser en tydlig utveckling av verksamheten med fler och fler föreningar som startar upp en 
regelbunden ledarledd verksamhet. 
 
I regelverket från RF för att få det som heter Verksamhetsstöd Barn & ungdom krävs att 
minst 15 föreningar söker LOK-stöd. Det innebar att vi under den här perioden inte har haft 
något riktat stöd för barn- och ungdomsverksamheten. Det återstartsstöd vi fått från RF för 
uppstart och omstart av verksamhet efter pandemin har använts till de satsningar vi gjort 
under den här perioden. 
 
Under perioden har vi arbetat för att öka kunskapen om LOK-stödet hos våra föreningar för 
att få fler föreningar att söka. För att få stöd från RF perioden 2026-2027 behövde vi komma 
upp i 15 föreningar som sökte LOK under 2024 för ett visst antal aktiviteter. 2024 landade vi 
på 17 föreningar. Tyvärr fattade Riksidrottsmötet 2025 beslut om att höja kraven för 
verksamhetsstöden, vilket innebar att vi blir utan stöd även kommande period.   
 
Under 2024-2025 har vi fortsatt arbetet med att säkerställa att våra barn och ungdomar kan 
spela, träna och tävla i en trygg och utvecklande miljö. Vi har sett över reserutiner och tagit 
fram en policy kring streaming av barn och ungdom under tävling samt säkerställt att vår 
verksamhet för såväl träning som tävling följer de riktlinjer som RF tagit fram för barn- och 
ungdomsverksamhet. En del av arbetet med detta har skett i samband med vår ledarsatsning.  
 
Under både 2024 och 2025 har vi utvärderat verksamheten. Både ledare och deltagare har 
getts möjlighet att genom skattning ge sina synpunkter kring ungdomsverksamheten. 
 
I slutet av 2025 gjorde vi ett omtag kring Barn- och ungdomsutskottet och har rekryterat in 
nya personer. Utskottet har som ansvarsområde att arbeta med ungdomsverksamheten i sin 
helhet. Utskottet utgörs av ledare och tränare och nu även av ungdomar. Samtliga tre grenar 
är representerade i utskottet. 
 
Både 2024 och 2025 arrangerade Umeå Biljardklubb ett träningsläger under sommaren som 
avslutades med tävlingen Kvarken Cup. 2024 var lägret fyra dagar långt och hade 13 
deltagare, varav tre var från Finland. 2025 var lägret tre dagar långt, hade 10 deltagare och 
Pål Nylander var huvudtränare. 
 
Perioden avslutades med att vi i december 2025 samlade sju föreningar med ungdoms-
verksamhet eller som är i uppstartsfas med ungdomsverksamhet till en kick off inför vår 
föreningssatsning 2026-2027. Under helgen fokuserade vi på hur man bygger upp en 
verksamhet som är hållbar över tid, hur man kan arbeta med rekrytering bland annat genom 
skolsamverkan, diskussioner om hur vi tillsammans kan fortsätta att utveckla barn- och 
ungdomsbiljarden, planerade för Ungdomstouren 2026, samt gav gott om utrymme för 
erfarenhetsutbyten. En mycket lyckad helg.  
 
Ungdomstouren 
Under 2023 var det premiär för Ungdomstouren. En mycket lyckad satsning som är en del i 
vårt arbete med att öka antalet yngre utövare och en satsning som givetvis har fortsatt under 
den här perioden. 2024 bestod touren av tre stycken tävlingar i pool, USM i pool samt en 
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tävling i carambole. 2025 bestod touren av tre stycken tävlingar i pool, USM i pool samt en 
tävling i snooker. Inför 2025 höjde vi den övre åldersgränsen för deltagande från 19 år till 21 
år för att minska avståndet mellan junior och senior.  
 
Ett av målen med Ungdomstouren är att samtliga grenar ska vara representerade. Vi har 
därför infört att vi än så länge alternerar mellan en caramboletävling och en snookertävling 
mellan åren. 2024 var det premiär för en ungdomstävling i carambole. Den spelades hos BK 
Borgen i Helsingborg. 2025 var det dags för snooker som spelades hos Kungsholmens BK i 
Spånga. Tillsammans med CK och SK har vi inför dessa tävlingar tagit fram enklare 
spelformer med anpassade regler för ungdomar. Båda tävlingarna har varit mycket 
uppskattade hos ungdomarna och gett en möjlighet att få testa en gren som du aldrig eller 
sällan har testat innan. 
 
En viktig del i satsningen på Ungdomstouren har varit att bygga på det sociala kring 
tävlingarna med gemensam övernattning på vandrarhem, gemensamma måltider och 
kringaktiviteter. Boende- och matpaketen har också varit en viktig del för att hålla nere 
kostnaderna för deltagarna. Genom återstartsstödet har föreningarna kunnat söka bidrag för 
resa för sina deltagande spelare och genom att vi genomförde en ledarsatsning i samband 
med tävlingarna hade föreningarna även haft möjlighet att ansöka om ett ledarstöd.  
 
2024: 
Norrtälje Junior Open Pool 27 april, 15 deltagare 
Sundsvall Junior Open Pool 17 augusti, 12 deltagare 
Helsingborg Junior Open Carambole 14 september, 10 deltagare 
Ungdoms SM 26-27 oktober, Falköping, 18 deltagare 
Borlänge Junior Open Pool 30 november, 23 deltagare   
 
2025: 
Norrtälje Junior Open Pool 25 april, 23 deltagare 
Sundsvall Junior Open Pool 16 augusti, 16 deltagare 
Stockholm Junior Open Snooker 13 september, 13 deltagare 
Ungdoms SM 25-26 oktober, Falköping, 19 deltagare  
Borlänge Junior Open Pool 29 november, 15 deltagare   
 
Arrangörsföreningar har utsetts utifrån att det ska finnas en vilja att arrangera tävlingen flera 
år i rad och att föreningen redan bedriver eller har ambitioner att starta upp barn- och 
ungdomsverksamhet. Vi har även arbetat utifrån att få en någorlunda geografisk spridning på 
arrangörerna. Primärt har vi fokuserat på föreningsdrivna hallar. 
 
USM i pool spelas i två klasser och två discipliner. Arrangörsförening 2024 och 2025 var 
Falköpings Biljardklubb. Även på USM arbetar vi efter samma modell som för 
Ungdomstouren med gemensamt boende och gemensamma måltider. Falköping gjorde ett 
fantastiskt jobb som arrangörsförening. Resultaten för USM hittar ni under Poolens 
redogörelse. 
 
2025 blev det äntligen ett U21 SM i snooker igen efter att det 2024 blev inställt på grund av 
för lågt deltagarantal. SM 2025 arrangeras av Kungsholmens BK och Snooker 247 i Spånga. 
Fem spelare kom till start. Resultaten för U21 SM hittar ni under Snookerns redogörelse. 
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Ledarsatsning 
I samband med Ungdomstouren har vi genomfört en ledarsatsning både under 2024 och 
2025. Under 2024 hade vi fokus på trygg idrott och trygga idrottsmiljöer. Vi samlande 
ledarna under tre av tävlingarna och diskuterade ämnet och utbytte erfarenheter. Ledarna 
fick även tips om utbildningar och material att arbeta med hemma i föreningen. Vi 
genomförde även en digital träff där vi fokuserade på att diskutera vilka riskzoner som finns 
inom vår idrott samt när ungdomar deltar i den ordinarie tävlingsverksamheten. 2025 
arbetade vi vidare med trygg idrott men även med området att ta fram stödmaterial till 
tränare kopplat till att hålla i träningar. Även under 2025 samlades ledarna i samband med 
tre av tävlingarna.  
 
Skolsamverkan 
Under 2024-2025 fick vi ett verksamhetsstöd från RF för att arbeta med området 
Skolsamverkan. Vi valde att genomföra ett pilotprojekt i Västerbotten. Tobias Andersson 
arvoderades som projektledare. Syftet med projektet var att undersöka biljardens 
förutsättningar i skolor och på fritidsgårdar idag och ta fram en modell för skolsamverkan att 
använda för föreningar. Vi valde att göra satsningen i ett begränsat geografiskt område för att 
få möjlighet att verkligen undersöka möjligheterna till skolsamverkan. Målsättningen har 
varit att ta fram en modell för skolsamverkan att kunna använda nationellt. 
 
Projektet inleddes under 2024 med att kartlägga vilka skolor och fritidsgårdar som hade 
biljardbord och som var intresserade av att få besök. Totalt genomfördes 38 besök på 17 
skolor och fritidsgårdar under 2024. Varje skola/fritidsgård fick minst två besök. Under 2025 
fortsatte besöken och samtliga skolor med biljardbord i området har nu besökts. Utöver det 
har flera skolor som saknar biljardbord bjudits in och haft idrottslektioner i Umeå 
Biljardklubbs hall. 
 
Hos flera av skolorna var biljardborden i så dåligt skick att de behövde renoveras. Tobias har 
hjälpt till med det samt även hjälpt skolor att köpa in bord. All renovering och installation 
har genomförts tillsammans med ungdomarna på skolorna, med målet att de ska lära sig mer 
om biljard och bli mer ansvarsfulla med sina bord. 
 
Utifrån statusen på borden och att många skolor har valt att plocka bort sina biljardbord 
lyftes renovering och support med inköp in i projektet utifrån målsättningen att få borden att 
stanna kvar på skolor och fritidsgårdar, men också att placera ut nya bord där det saknas. 
Totalt under de här två åren har nio bord renoverats och sex bord har placerats ut. 
 
Vid besöken på skolor och fritidsgårdar har vi presenterat spelformen 8-ball light, där man 
spelar med nio bollar istället för femton. Gällande 8-ball finns det annars lika många regler 
som det finns skolor och fritidsgårdar. Fördelen med att spela med nio bollar är att 
matcherna går betydligt snabbare. Detta gör att fler hinner spela under rasterna. Spelformen 
har tagits emot mycket positivt av både elever och pedagoger. Att de spelar med tydliga och 
gemensamma regler har minskat konflikterna runt biljardborden. 
 
Våren 2025 arrangerades ett gemensamt skolmästerskap i Umeå. Att vi under 2024 
introducerade 8-ball light var en förutsättning för att det skulle bli möjligt. Mästerskapet 
spelades på åtta skolor samtidigt och över 200 barn deltog. Skolmästerskapet avslutades med 
en regional final med 16 spelare som spelades på Umeå Biljardklubb. 
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En viktig del i modellen för skolsamverkan är att utbilda pedagoger i biljard och hur vi kan 
skapa en trivsam och inkluderande miljö kring biljarden. Under 2024-2025 har över 40 
pedagoger utbildats. 
 
Under hösten 2025 testade vi vår framtagna modell genom att Tobias tillsammans med 
Norrtelje BK under tre dagar besökte skolor och fritidsgårdar i Norrtälje kommun. Det blev 
lyckat och vi kommer under 2026 att lansera modellen nationellt tillsammans med de 
föreningar som är intresserade. 
 
Nordiskt ungdomsmästerskap 26-29 juni 
På initiativ från Sverige lyftes under 2024 frågan i NBC om att arrangera ett nordiskt 
mästerskap för ungdomar i pool. De andra länderna var positiva och Sverige tog på sig 
arrangörskapet. NM arrangerades den 26-29 juni 2025 i Falköping. Tävlingen spelades i två 
klasser: U16 och U21. 
 
Vi valde att arrangera tävlingen under samma koncept som vi arrangerar våra tävlingar på 
Ungdomstouren. Det innebar att samtliga ledare och deltagare bodde på samma boende och 
att vi åt alla måltider gemensamt. Vi valde detta upplägg dels för att skapa förutsättningar till 
relationer mellan såväl spelare som ledare men även för att kunna hålla nere kostnaderna för 
mästerskapet. Totalt deltog 29 spelare varav 13 från Sverige. Resultaten för Ungdoms-NM 
hittar ni under Poolens redogörelse. 
 
Avslutningsvis vill vi säga ett stort tack till alla föreningar och ledare som engagerar sig i 
barn- och ungdomsbiljarden! 
 

Biljard 65+ 
Biljard 65+ är nu en del av vår ordinarie verksamhet och inte längre ett projekt eller särskild 
insats. Verksamheten har fortsatt med en stadig tillväxt i förening. Under perioden har vi haft 
ett verksamhetsstöd från RF specifikt för arbete med målgruppen samt ett projektstöd för 
föreningar att söka. 
 
Vi har fortsatt att stötta föreningar i uppstart av verksamhet och i att utveckla sin 
verksamhet. Flera stödmaterial har tagits fram. Under perioden har fler föreningar startat 
upp riktad verksamhet och nu har även föreningar med primärt carambole eller snooker 
inom sin verksamhet också kommit igång. 
 
Under 2024 startade vi upp ett nytt utskott för Biljard 65+. Utskottet har träffats digitalt 
ungefär en gång i månaden. Utskottet består av: Lars Abelin, Norrtelje BK, Mats Frösemo, 
Kville BC, Jouni Hyrskylathi, Bergsåkers Pensionärers BK, Leo Johannesson, Bjärnums BK, 
Christer Nilsson, Wäster BC, Hasse Söderberg, Norrtelje BK och Thomas Wåhlin, Wäster BC.  
 
2025 fick vi två nya medlemsföreningar med primär målgrupp 65+ inom sin verksamhet. 
Båda dessa föreningar spelar dansk kägel. Under perioden har vi kartlagt var det spelas 
biljard utanför våra föreningars regi med målsättning att ta kontakt med fler föreningar och 
undersöka deras intresse av att ansluta sig till oss. 
 
2024 utsågs vår utvecklingsansvariga för området 65+ Sofia Asp till Årets inspiratör Idrott 
65+ av RF. En fin utmärkelse för oss i biljarden att få och som visar på vilket arbete vi har 
gjort de senaste åren. 
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Under 2025 fanns det möjlighet för föreningar med verksamhet för målgruppen 65+ att söka 
ett tillfälligt anläggningsstöd hos RF. Tre biljardföreningar blev beviljade stöd. Bergsåkers 
Pensionärers BK och Malmö CSK för inköp av nya bord och Norrtelje BK för inköp av ny 
belysning. 
 
Vi har under hela perioden deltagit i träffar med RF inom området och skrev även en motion 
till RF-stämman om att fortsätta arbeta med Idrott 65+. 
 
Mötesplats 65+ 
Som en del i den fortsatta utvecklingen av Biljard 65+ anordnade vi hösten 2024 Mötesplats 
65+ i Lund i syfte att få möta utövarna och få ta del av deras erfarenheter. Cirka 20 deltagare 
från Skåne, Göteborg, Norrtälje och Dalarna deltog med en spridning från att ha spelat 
biljard i cirka ett år till att ha spelat i över 40 år. Den första dagen inleddes på Paradis Biljard 
med en tävling i pool och möjlighet att få testa carambole. På kvällen hade vi diskussionspass 
kring vilka aktiviteter som lockar på hemmaplan, regionalt samt nationellt. Under dag två 
stod bland annat två inspirationsföreläsningar på programmet. En om kost och en om balans. 
Mötesplatsen avslutades med ett diskussionspass om hur vi kan locka fler 65+ till biljarden. 
 
Utifrån det lyckade resultatet genomförde vi en ny Mötesplats 65+ i september 2025. Denna 
gång i Örebro och med 35 deltagare från 11 föreningar i åldrarna 65-83 år. Mötesplatsen 
inleddes med informations- och diskussionspass om att leda verksamhet 65+. Dag två var det 
dags för en tävling i 9-ball samt med möjlighet att testa snooker. Dag tre hade vi fokus på 
Kropp & knopp 
 
Stort tack till alla deltagare och till Paradis Biljard och Örebro Biljarden för att vi fick vara 
hos er! 
 
65+ Touren 
Under 2023 genomförde vi en pilot av en ny tävlingsform för målgruppen – 65+ Touren. 
Inför 2024 såg vi över formatet och skapade regionala tävlingar. Under både 2024 och 2025 
har touren arrangerats på tre orter. Varje ort/region arrangerar fyra stycken tävlingar, 2 på 
våren och 2 på hösten. Varje spelort/region har en egen regional ranking för de spelare som 
deltar på spelortens tävlingar och en slutsegrare på respektive ort utses efter de fyra 
tävlingarna. Därutöver finns en gemensam Sverigeranking där poängen från de olika 
regionerna samlas och där det efter att samtliga tävlingar har spelats utsågs en 
Sverigevinnare av 65+ Touren. Nedan visas antalet deltagare per ort utifrån respektive orts 
ranking. Spelare har valt hur många tävlingar de vill vara med på och har också kunnat delta 
på tävlingar på flera orter. Ett flertal spelare har deltagit på samtliga fyra tävlingar på sin ort. 
En del har endast deltagit vid ett tillfälle. 
 
2024: 
Göteborg – 31 deltagare 
Lund – 30 deltagare  
Sundsvall – 13 deltagare 
Vinnare Sverigerankingen: Heinz Falbe, Sundsvalls BK 
 
2025: 
Göteborg – 27 deltagare 
Lund – 27 deltagare  
Sundsvall – 12 deltagare 
Vinnare Sverigerakningen: Jouni Hyrskylathi, Bergsåkers Pensionärers BK 
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Arbete i utvecklingsgrupper 
Under 2024-2025 har vi varit med i ett större utvecklingsarbete inom Idrott 65+ som drivits 
av RF. För att identifiera och utveckla framgångsnycklar för verksamhet Idrott 65+ i 
idrottsföreningar beslutade RF inför 2024 att starta fem stycken utvecklingsgrupper. Vi fick 
förfrågan om att vara med och tackade ja då vi såg stora vinster för biljarden, för idrotten och 
för individen att delta i ett arbete med att utveckla verksamhet 65+. Resultaten från 
utvecklingsgruppernas arbeten ska kunna användas brett inom idrotten av alla idrotts-
föreningar som vill starta eller utveckla verksamhet för Idrott 65+.  
 
I utvecklingsgrupperna deltog totalt 22 specialidrottsförbund och 12 RF SISU-distrikt. Vi har 
varit med i utvecklingsgruppen Få verksamhet att hålla över tid. I vår grupp ingick Svenska 
Bordtennisförbundet, Svenska Friidrottsförbundet, Svenska Gymnastikförbundet, Svenska 
Roddförbundet, RF SISU Västra Götaland och RF SISU Västmanland. Från SBF är det Sofia 
Asp som har deltagit i arbetet. 
 
Under hösten 2024 testades framtagna idéer genom pilotprojekt i förening. Fyra 
biljardföreningar var med i arbetet. Totalt över alla utvecklingsgrupper var det cirka 100 
pilotföreningar. Därefter samlades utvecklingsgrupperna igen och utvärderade resultaten. 
Pilotprojekten omformades något och en del pilotprojekt plockades bort. Därefter 
genomfördes pilotprojekt i förening igen med start sommaren 2025 och fram till årsskiftet. 
Sju stycken biljardföreningar var med. Totalt över alla utvecklingsgrupper var det över 200 
pilotföreningar. 
 
Det har varit ett mycket givande arbete att vara med i. Genom arbetet har vi har fått vara med 
och forma verksamhet för en målgrupp som vi ser som given för idrottsrörelsen att satsa på. 
De pilotprojekt som har genomförts har utvecklat våra föreningar och förbundet i stort. 
 
Stort tack till våra pilotföreningar: Annebergsgårdens BK, BK Flamingo, Malmö CSK, 
Norrtelje BK, Kungsholmens BK, Kville BC, Umeå BK och Wäster BC. 
 
 

Elitutveckling 
Elitutvecklingsplanen som är ett krav för att få stöd från RF har uppdaterats under 2025. I 
planen för den kommande tvåårsperioden har vi lagt fokus på eliten under eliten, våra yngre 
lovande spelare. 
 

Parabiljard 
Under den här perioden har vi haft ett projektstöd från RF för att arbeta med att utveckla 
parabiljarden. I vårt arbete har vi valt att fokusera på målgrupperna personer med 
intellektuell funktionsnedsättning och personer med rörelsenedsättning. Inom ramen för 
projektet har vi arbetat med att höja parabiljardens synlighet både internt och externt. Vi har 
kommunicerat om parabiljard i våra egna kanaler för att höja kunskapen inom biljarden 
kring vad parabiljard är. Vi har tagit fram sex stycken filmer som berättar mer om 
parabiljard. Fyra av filmerna togs fram med hjälp av Henrik Larsson. Två filmer är spelades 
in hos vår medlemsförening RBU Gotland. 
 
Inom ramen för projektet har vi tagit fram stödmaterial och Introduktionsutbildning 
Parabiljard. Det är en digital utbildning du genomför i egen takt eller tillsammans med andra 
i din förening. Vi har även i samverkan med andra precisionsidrotter anordnat två stycken 
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prova på dagar under 2025. En i Göteborg där Kville BC var med som lokal förening och en i 
Umeå där Umeå BK var med som lokal förening. Våren 2024 deltog vi på den stora mässan 
Hjultorget i Stockholm. En mässa med fokus på rörelsenedsättning. 
 
Vi har även arbetat med uppstart av verksamhet i förening, där vi på olika sätt stöttat 
föreningar intresserade av att starta upp verksamhet. För det arbetet har vi tagit fram ett 
arbetsmaterial för hur föreningen steg för steg kan göra för att starta upp verksamhet. 
 
Under både 2024 och 2025 genomfördes Malmö Open. Malmö Open är norra Europas 
största parasportevenemang. I biljard arrangerades två klasser, Malmö Open 8-ball 
Challenge och European Wheelchair Masters 9-Ball.  Henrik Larsson stod som vanligt för 
arrangemanget och lockade dit ett starkt startfält. De första rundorna spelades på Royal 
Biljard och finalspelet arrangerades på centralt läge i Baltiska hallen. 
 

Trygg biljard 
Under 2024-2025 har vi haft ett projektstöd från RF för att arbeta med att utveckla vårt 
trygghetsarbete. Inom projektet har vi sett över våra styrande dokument och tagit fram 
policys och handlingsplaner. Under våren 2024 genomförde vi två enkäter. En för föreningar 
och en för vuxna utövare. Det gav oss ett nuläge att arbeta vidare utifrån. För föreningar har 
ett antal olika stödmaterial och mallar tagits fram och vi hade ett pass om trygg idrott under 
föreningskonferensen 2025. Den ledarsatsning som genomfördes i samband med 
Ungdomstouren 2024 hade fokus på trygg idrott och trygga idrottsmiljöer.  
 
Vi har även sett över rutinerna för handläggning av bestraffningsärenden samt utrett om en 
disciplinnämnd bör införas. En central princip inom god styrning (good governance) är att 
beslutsfattande, rättsskipning och tillsyn bör hållas åtskilda för att säkerställa oberoende, 
rättssäkerhet och ansvarstagande. Idag hanteras disciplinära ärenden enligt 14 kap. RF:s 
stadgar och Idrottens reglemente om otillåten vadhållning samt manipulation av idrottslig 
verksamhet av förbundsstyrelsen. Detta riskerar att förena normgivning, operativt ansvar och 
rättskipning inom samma organ. För att stärka transparensen, tilltron och rättssäkerheten 
har därför styrelsen lagt fram förslag till stämman att inrätta en disciplinnämnd. 
 

Utbildning 
Ett antal insatser inom området utbildning har genomförts under perioden. De större 
insatserna nämns nedan.  
 
Ledarsatsningar inom barn- och ungdomsverksamheten nämns ovan.  
 
Introduktionsutbildning Parabiljard 
Vi har tagit fram Introduktionsutbildning Parabiljard. Det är en digital utbildning som du 
genomför på egen hand eller tillsammans med andra i din förening. I utbildningen går vi 
igenom vad parabiljard är, om olika begrepp och de olika målgrupperna, om tillgänglighet 
och om bemötande och kommunikation. Det finns även reflektionsfrågor och ett 
lärgruppsmaterial.  
 
Tävlingsledarutbildning 
Vi har under perioden, tillsammans med grenkommittéerna, arbetat med att ta fram en 
tävlingsledarutbildning. Syftet med utbildningen är att höja kompetensen hos våra 
tävlingsledare för att skapa en hög och jämn nivå. Utbildningen lanseras under 2026. 
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Internationella utbildningar 
Fyra personer har gått EBSAs coachutbildning. Det innebär att samtliga av de 
biljardföreningar som är arrangörer på SST nu har minst en utbildad coach. 
 
Två personer har gått CEBs domarutbildning. Planen är att de ska ta fram en svensk 
domarutbildning. 

 
Föreningsutveckling  
Föreningsutveckling är fortsatt ett våra absolut viktigaste fokusområden. Det är i 
föreningarna som verksamheten bedrivs. Vi vill ha aktiva föreningar runt om i Sverige som 
erbjuder en bred verksamhet. För att stötta våra föreningar har vi anställt en 
Föreningsutvecklare. Jesper Wikberg anställdes i september 2024 med uppdrag att stötta 
föreningarna i deras utvecklingsarbete. Fokusområden har varit barn och ungdom, Biljard 
65+ och parabiljard. Föreningsutvecklaren är anställd med riktade medel från RF. 
 
Totalt under perioden har vi genomfört runt 35 föreningsbesök.  
 
Under perioden har vi fortsatt arbetet med att öka kontakten mellan våra föreningar och RF 
SISU distrikten. Här finns en resurs som många av våra föreningar inte använder sig av. Fler 
och fler föreningar har börjat ha kontakt med sitt distrikt och sin konsulent, vilket är mycket 
glädjande. När vi summerar 2024-2025 var det 19 föreningar som rapporterat aktiviteter. 
Totalt antal genomförda utbildningstimmar var över 1 300. Den förening som rapporterat 
mest var Borlänge Biljardklubb. 
 
I verksamhetsinriktningen för perioden hade vi satt upp målet 70 medlemsföreningar. Vi ser 
fortsatt stor potential i att öka antalet föreningar och få en större geografiska spridning. I 
början av 2024 hade vi 59 medlemsföreningar. Under 2024 tillkom fyra föreningar och under 
2025 fem föreningar. Sex föreningar avvecklades under 2025, vilket innebär att vi hade 62 
medlemsföreningar vid periodens slut. Av de nya medlemsföreningarna är en förening en 
parasportförening och två föreningar har inriktning på verksamhet för 65+. Fem av de nya 
föreningarna är på nya orter, vilket innebär att den geografiska spridningen har blivit bättre. 
Av de föreningar som lagt ner sin verksamhet bedrev fem av dem verksamhet på orter där vi 
har fler föreningar. 
 
Inga större satsningar på att öka antalet föreningar har gjorts under den här perioden, med 
undantag för satsningarna inom Biljard 65+. Under perioden har vi gjort kartläggningar över 
var det spelas biljard i organiserad form utanför våra föreningars verksamhet. Utifrån dessa 
kartläggningar kommer insatser att göras under den kommande perioden. 
 
Under hösten 2024 togs den tidigare rollen Aktiv i idrott bort från IdrottOnline och ersattes 
med roller för utövare och aktivitetsledare. Detta som en del i att få en bättre statistik över 
hur många aktiva medlemmar som finns inom idrottsrörelsen. Våra föreningar har 
uppmanats att tilldela sina medlemmar en roll och har varit duktiga på att göra detta. Vi har 
varje månad under 2025 plockat ut statistik på hur många medlemmar vi har som är 
tilldelade en roll. Från mars började vi närma oss de siffror vi låg på innan Aktiv i idrott togs 
bort. I december 2025 hade vi drygt 3 100 unika medlemmar med en tilldelad roll. 23% är 
upp till 25 år, 58% är 26-64 år och 19% är 65 år eller äldre. 
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Tävlingsverksamheten 2024-2025 
 

Carambole 
Carambolekommittén 
Carambolekommittén har under perioden 2024–2025 genomgått en del förändringar. 
Michael Nilsson och Tobias Ring lämnade tidigt under perioden. Bo Gustavsson deltog under 
en kortare period. Under 2025 tillkom Mats Ekdahl, Anders Holm och Bosse Svensson. 
 
Vid utgången av 2025 hade CK följande sammansättning: Sven Junghagen (ordf.), David 
Pennör, Christer Fahlström, Mats Ekdahl, Anders Holm och Bosse Svensson. 
 
Utveckling 
Under perioden har vi haft ett problem med tävlingsarrangörer i norr, då Stockholm inte 
kunnat uppbåda anläggning för tävlingar under en längre tid. Vi har endast kunnat lita till 
Kumla och arrangerade en Elit i Oslo i samarbete med det norska förbundet. Ett glädjeämne 
är dock att vi sedan andra halvan av 2025 fått en ny arena i Stockholm, SCC Alvarado Arena, 
som drivs av Stockholms CC, vilket på nytt har vitaliserat carambolen i Stockholm.  
 
Intresset på S3CT är på nedgående, vilket utvecklas vidare under avsnittet om den nationella 
tävlingsverksamheten. 
 
Vi har fortfarande en utmaning på ungdomssidan, där vi förvisso har Mio Svensson som tog 
ett EM-silver 2025 på EM U17, men vi behöver satsa aktivt på återväxten. Carambole 
introducerades på ungdomstouren, men det har inte medfört att någon av de deltagande 
ungdomarna har deltagit i någon deltävling på S3CT.  
 
Vi har fortsatt en stor utmaning gällande kvinnliga aktiva spelare, vi har en väldigt skev 
könsfördelning med endast en kvinnlig licensierad spelare i Sverige. 
 
Nationell tävlingsverksamhet 
Den nationella tävlingsverksamheten bedrivs i Swedish 3-Cushion Tour, S3CT, samt Svenska 
Mästerskap individuellt och i lag. På S3CT tävlas i tre klasser, Elit, Klass 1 och Klass 2. Elit 
spelas nationellt med en spelort per omgång. Klass 1 spelas regionalt med två spelorter per 
omgång, en i norr och en i söder. Elit och Klass 1 spelas över 8 omgångar per säsong. Klass 2 
kan ses som en rekryteringsnivå där det inte ligger att fast antal omgångar per säsong. Istället 
får föreningar ansöka om att arrangera Klass 2 i den omfattning de själv önskar. 
 
Totalt hade vi 64 tävlingstillfällen i S3CT samt SM individuellt och i lag under perioden (31 i 
2024 och 33 i 2025).  
 
Deltagandet i den nationella tävlingsverksamheten uppvisar en negativ trend jämfört med 
föregående period.  
 
Under säsongen 2023 hade vi 108 unika deltagare på S3CT, under säsongen 2024 hade vi 98 
och under säsongen 2025 hade vi 101 unika deltagare. Vi hade 406 totala antalet starter 
under säsongen 2023, 315 under säsongen 2024 och 278 under säsongen 2025. 
 



 22 

Antalet unika deltagare ligger alltså stabilt runt 100 unika deltagare under en säsong, men 
det totala antalet starter är på nedgående. Inför säsongen 2026 har CK beslutat om ändrade 
format på deltävlingarna för att förhoppningsvis öka attraktiviteten. 
 
Nationell ranking 
Placeringar nationell ranking 2024: 1, Michael Nilsson, Staffanstorp BC; 2, David Pennör, BK 
Borgen; 3, Nalle Olsson, BK Borgen. 
 
Placeringar nationell ranking 2025: 1, David Pennör, BK Borgen; 2, Nalle Olsson, BK Borgen; 
3, Jesper Johansson, BK Borgen. 
 
SM 
Placeringar individuella SM 2024: 1, Torbjörn Blomdahl, BK Borgen; 2, David Pennör, BK 
Borgen; 3, Michael Nilsson, Staffanstorp BC och Tai Tran, Malmö CSK. 
 
Placeringar Lag-SM 2024: 1, BK Borgen; 2, Staffanstorp BC; 3, Old Fellows BC. 
 
Placeringar individuella SM 2025: 1, Michael Nilsson, Staffanstorp BC; 2, Torbjörn 
Blomdahl, BK Borgen; 3, David Pennör, BK Borgen. 
 
Placeringar Lag-SM 2025: 1, BK Borgen; 2, BK Paradis; 3, Stockholms CC. 
 
 
Internationellt 
Noterbara resultat (topp 16) från UMB World Cup under perioden: 
Bogota World Cup Feb 2024: Torbjörn Blomdahl 14:e plats. 
Porto World Cup Jul 2024: Torbjörn Blomdahl, 11:e plats. 
Sharm El Sheikh World Cup Dec 2024; Torbjörn Blomdahl, 3:e plats. 
Bogota World Cup Feb 2025: Torbjörn Blomdahl 15:e plats. 
 
Resultat Individuella VM Herr: 
Binh Thuan, Vietnam, 2024: David Pennör, 23:e plats; Torbjörn Blomdahl, 26:e plats. 
Antwerpen, Belgien, 2025: Torbjörn Blomdahl, 25:e plats. 
 
Resultat Lag-VM Herr: 
Viersen, Tyskland, 2024: 8:e plats (Blomdahl/Nilsson) 
Viersen, Tyskland, 2025: 9:e plats (Blomdahl/Olsson) 
 
Resultat Individuella EM Herr: 
Ankara, Turkiet, 2024: Torbjörn Blomdahl, 1:a plats; David Pennör, 40:e plats; Michael 
Nilsson, 41:a plats; Nalle Olsson, 46:e plats. 
Ankara, Turkiet, 2025: Torbjörn Blomdahl, 8:e plats; Nalle Olsson, 33:e plats; David Pennör, 
46:e plats; Ratcha Alievski, 63:e plats. 
 
Resultat Lag-EM Herr: 
Ankara, Turkiet, 2024: 3:e plats (Blomdahl/Nilsson); 21:a plats (Pennör/Olsson). 
Ankara, Turkiet, 2025: 9:e plats (Blomdahl/Pennör); 22:a plats (Olsson/Alievski). 
 
Resultat Individuella EM Dam: 
Ankara, Turkiet, 2024: Yenny Bajtner, 9:e plats. 
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Aarhus, Danmark, 2025: Yenny Bajtner, 16:e plats. 
 
Resultat U25 EM 
Aarhus, Danmark, 2025: Mio Svensson, 16:e plats, Mustafa Kasemi, 24:e plats. 
 
Resultat U17 EM 
Murcia, Spanien, 2024: Mio Svensson, 9:e plats. 
Murcia, Spanien, 2025: Mio Svensson, 2:a plats. 
 
Sammanfattningsvis kan det konstateras att perioden varit framgångsrikt med den 
internationella representationen. Ett EM-guld Herr individuellt, ett EM-brons i lag Herr och 
ett EM-silver i U17. 
 
 
Internationellt arbete 
Sven Junghagen deltog i UMB:s årsmöte som hölls i samband med individuella VM som 
spelades i Vietnam 2024. 
 
Under 2025 valdes Mats Ekdahl in i CEB:s 5-pin Working Group. 
 
Under 2025 valdes Sven Junghagen in i CEB:s Youth Commission. 
 
 
 
 
 

Pool 
Poolkommittén 
Ordföranden i Poolkommittén, Anna-Karin Bedeus, avgick i mars 2025, och Björn Schütz 
valdes som ny ordförande. Han avgick i sin tur i oktober 2025. Robert Nordbergh valdes då 
som ny ordförande. 
 
Medlemmar i kommittén under hela perioden: Robert Haag, Tom Eksell, Leo Johannesen 
och Bengt Engfeldt. Tobias Andersson avgick i november 2025 för att mer inrikta sig på barn 
och ungdomsfrågor inom förbundet. Ann-Sofie Löfgren och Christian Sparrenlöv Fischer 
lämnade PK under våren 2024. Robert Nordbergh valdes in i oktober 2025. Nytillskott sedan 
december 2025 är Magnus Strand, Anton Broberg och Almin Salkic. 
 
I november 2025 utvecklade PK rollbeskrivningar och tillsatte roller. Ett arbete som är under 
utveckling. Pågående är även att rekrytera in fler personer i kommittén för att kunna dela 
upp uppgifterna och arbetet på ett bra och effektivt sätt. 
 
Under hela perioden har kommittén arbetat med tävlingskalendern, att tillsätta och erbjuda 
hjälp till arrangörer och föreningar. PK svarar på spelfrågor och är ett stöd till föreningarna 
med allt från ekonomifrågor till dispensärenden. PK ansvarar även för administrationen av 
spelarövergångar.  
 
Inför varje ny säsong gör PK en översyn av tävlingsbestämmelserna för pool. Det gjordes 
både i slutet av 2024 och slutet av 2025. 
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Utveckling 
Under 2025 har vi gått från 12 arrangörer som regelbundet arrangerar nationella tävlingar på 
Svenska Pooltouren (SPT) och seniortouren (45+ Tour), till 17 vid årets slut. De arrangerar 
allt från Elitklassen till nybörjarklassen Klass 3. I dag har vi arrangörer från Malmö i söder 
till Umeå i norr. 
 
I dessa tävlingar har 412 olika spelare deltagit under året 2025. 
 
Aktiviteter 
PK har deltagit i SBFs ordförandeträffar med föreningarna via Teams två gånger per år, för 
att informera om Poolkommitténs arbete och svarat på medlemmarnas frågor. 
 
Nationell tävlingsverksamhet 
Intresset för pooltävlingar har ökat under 2025. Vi har gradvis ökat tillgängligheten både sett 
till de olika klasserna och geografiskt då flera arrangörer tillkommit, vilket gjort att spelarna i 
landets medlemsföreningar har närmre till en turnering. 
 
Anmälan till framför allt Klass 1 och 45+ Touren har ökat stort under 2025. Fler och fler 
nyare spelare anländer till SPT, vilket betyder att fler tävlingar kommer att hållas 
nästkommande år. 
 
 
SM 2024 
SM 2024 spelades den 4-6 januari 2025. SM arrangerades hos Falköpings BK. 
8-ball herr Erik Gårdelöf, Oslo BK  
8-ball dam Linnea Hjalmarström, Stockholms Biljardsällskap 
 
9-ball herr Erik Weidelius, Gefle BK 
9-ball dam Linnea Hjalmarström, Stockholms Biljardsällskap 
 
10-ball herr  Erik Weidelius, Gefle BK 
10-ball dam Linnea Hjalmarström, Stockholms Biljardsällskap 
 
SPT-touren 2024 
Touren har spelats med följande tävlingar under 2024:  
8 stycken Elittävlingar, i Stockholm, Malmö, Falköping, Stockholm, Borlänge, Västerås, 
Eskilstuna samt avslutningsvis i Malmö några veckor innan jul. Vinnare av Elit-klassen 2024 
blev Erik Weiselius, Gefle BK med 5300 poäng. 
 
16 Klass 1-tävlingar, 8 omgångar med 2 parallella tävlingar hos olika arrangörer för att täcka 
in så mycket av Sverige som möjligt. 
 
Lika många Klass 2-tävlingar, med samma geografiska lösning. 1 Klass 3-tävling 
genomfördes i Jönköping på försommaren 2024. 
 
SM 2025 
SM 2025 för herrar spelades den 3-5 januari 2026. SM arrangerades hos Falköpings 
Biljardklubb. Det var 40 deltagare i varje disciplin. 
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SM 2025 för damer spelades den 14-15 februari 2026. SM arrangerades hos Västerås 
Biljardsällskap. Mellan 13-15 damer deltog i varje disciplin. 
 
8-ball herr Mark Yousef, Stockholms Biljardsällskap  
8-ball dam Linnea Hjalmarström, Stockholms Biljardsällskap 
 
9-ball herr Christian Sparrenlöv Fischer, BK Stöten 
9-ball dam Linnea Hjalmarström, Stockholms Biljardsällskap 
 
10-ball herr  Christian Sparrenlöv Fischer, BK Stöten  
10-ball dam Helena Nyberg Benjamin, Stockholms Biljardsällskap 
 
SPT-touren 2025 
Touren har spelats med följande tävlingar:  
8 stycken Elittävlingar, i Gävle, Eskilstuna, Falköping, Eskilstuna, Stockholm, Falköping, 
Falköping samt avslutningen i Västerås. Vinnare av Elit-klassen blev Christian Sparrenlöv 
Fischer, BK Stöten med 5800 poäng. 
 
17 stycken Klass 1-tävlingar har spelats vid 8 tillfällen, alltså 2-3 parallella tävlingar utspridda 
geografiskt. Vinnaren av Klass 1 under 2025 blev Imad Hamid, Malmö BK med 2000 poäng. 
 
17 stycken Klass-tävlingar har anordnats vid 8 tillfällen, med  2-3 parallella tävlingar 
utspridda från Malmö-Umeå. Vinnare av Klass 2 blev Christopher Lundmark, Örebro SK 
med 925 poäng. 
 
Under 2025 har även 4 Klass 3-tävlingar anordnats, i Jönköping, Västerås, Örebro och 
Borlänge. Klass 3 är nybörjarklassen för att locka nya spelare till touren. 
 
Lag-SM 
2024: Lag-SM vanns av Malmö BK.  
2025: Lag-SM vanns av BK Stöten.   
 
SM 14-1 
2024: SM i 14:1 spelades som ett Öppet SM den 12 oktober 2024 i Borlänge. Vinsten gick till 
Marcus Chamat, Gefle BK. 
 
2025: SM i 14:1 spelades som ett Öppet SM den 29 november i Eskilstuna. Disciplinen vanns 
av Tianfang Zhang, Pro Billiard Club. 
 
45+ Touren 
45+ Touren ligger till grund för uttagning till senior-EM samma år. 
2024: Det spelades 6 deltävlingar och 4 SM i klassen 45+. 
2025: Det spelades 6 deltävlingar och 4 SM i klassen 45+.  
 
SM 45+ 2024 
SM 45 + i 8-ball och 10-ball arrangerades av BK Stöten i Eskilstuna den 26-27 oktober 2024. 
Vinnare blev Tomas Larsson, Gefle BK i 8-ball, samt Senharip Azar, Pro Billiard Club i 10-
ball. 
SM 45+ i 14-1 och 9-ball arrangerades av Borlänge BK den 14-15 december 2024, med Tomas 
Larsson, Gefle BK som vinnare i båda disciplinerna. 
 



 26 

SM 45+ 2025 
45+ SM i 14:1 spelades i Eskilstuna den 18 oktober och vanns av Marcus Chamat, Gefle BK. 
45+ SM i 8-ball spelades på Biljardären i Stockholm den 22 november av vanns av Andrian 
Ristic, Karlskoga BK. 
45+ SM i 9-ball spelades i Eskilstuna den 19 oktober och vanns av Senharip Azar, Pro Billiard 
Club. 
45+ SM i 10-ball spelades på Biljardären i Stockholm den 23 november och vanns av Hans P 
Winberg, Kville BC. 
 
Ungdoms-SM 
USM 2024 spelades i oktober 2024 hos Falköpings Biljardklubb 
 
Vinnare 8-ball U16: Gabriel Aspholm, Stockholms BS 
Vinnare 8-ball U19: Sebastian Simonsson Fälldin, Kville BC 
Vinnare 9-ball U16: Gabriel Aspholm, Stockholms BS 
Vinnare 9-ball U19: Jonah Kramer, Umeå 
 
USM 2025 spelades i oktober 2025 hos Falköpings Biljardklubb 
 
Vinnare 8-ball U16: Matthew Quick, Malmö BK 
Vinnare 8-ball U19: Gabriel Aspholm, Pro Billiard Club 
Vinnare 9-ball U16: Harry Larsson, Umeå BK 
Vinnare 9-ball U19: Gabriel Aspholm, Pro Billiard Club 
 
 
Internationellt 
Perioden har varit framgångsrik med ett antal medaljer och fina prestationer. Det har bland 
annat blivit två EM-guld, två JVM-guld och fyra JEM-guld. Medaljer på EM har lett till 
platser på VM. 
 
Tom Eksell har varit förbundskapten under perioden.  
 
2024 
EM 
EM spelades i Fulda, Tyskland den 6-11 augusti 2024. EM spelades i fyra klasser: Men, 
Women, U23 och Wheelchair (WC).   
I herrklassen deltog: Ragnar Grönsten och Walter Laikre. 
I damklassen deltog: Linnea Hjalmarström, Helena Nyberg Benjamin samt Louise Furberg. 
I U23 deltog: Samuel Bedeus. 
Henrik Larsson deltog i WC.  
 
Medaljer: 
Henrik Larsson tog guld i 8-ball, och brons i 9-ball och 10-ball. 
Linnea Hjalmarström tog brons i 10-ball. 
Damlaget bestående av Linnea Hjalmarström, Louise Furberg, Helena Nyberg Benjamin tog 
brons. 
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Junior-EM 
Junior-EM spelades i Podcetrtek, Slovenien. EM spelades i tre klasser. U19, U17 och Girls. 
Gabriel Aspholm, Sebastian Fälldin Simonsson, Jonah Kramer och Walter Laikre deltog i U17 
och Linnea Hjalmarström deltog i Girls. 
 
Medaljer: 
Linnea Hjalmarström tog guld i 8-ball, silver i 9-ball och brons i 10-ball. 
Walter Laikre tog silver i 8-ball. 
Laget bestående av Walter Laikre, Gabriel Aspholm, Jonah Kramer, Sebastian Simonsson 
Fälldin tog brons i U17. 
 
EM Seniors och Ladies 
EM Seniors och Ladies spelades i Antalya, Turkiet mellan den 18-25 november 2024. 
I seniors deltog: Markus Sjöberg och Sten Järledal, båda från Gefle BK, Mats Elfroos och 
Glenn Andersson, båda från BK Stöten, Per Lindgren, Borlänge BK, Roger Åkerblom och 
Patrik Enbom, både från Västerås BS och slutligen Kent Karlsson, BK Karlskoga.  
I ladies deltog: Ann-Sofie Löfgren, Stockholms BS. 
 
Medaljer 
Sten Järledal tog silver i 14-1 i klassen 55+ 
 
NM 
NM spelades i Århus, Danmark den 15-18 augusti 2024. Det spelades i Men och Women. Vi 
hade 5 herrar och 3 kvinnor med. 
 
2025 
EM  
EM spelades den 11-16 mars 2025 i Sarajevo, Bosnien. EM spelades i fyra klasser: Men, 
Women, U23 och Wheelchair (WC).  Vi hade ingen deltagare i U23.  
I herrklassen deltog: Christopher Koba och Walter Laikre, båda från BK Stöten, och Erik 
Gårdelöf, Kville BC 
I damklassen deltog: Linnea Hjalmarström och Helena Nyberg Benjamin, båda från 
Stockholms BS, och Louise Furberg, Pro Billiard Club. 
Henrik Larsson, Malmö BK, deltog i WC-klassen.  
 
Medaljer: 
Henrik Larsson tog guld i 10-ball och silver i 8-ball och 9-ball. 
 
Junior-EM 
Junior-EM spelades i Samorin, Slovenien den 1-6 juli. EM spelades i tre klasser: U19, U17 och 
Girls.  
I U17 deltog Gabriel Aspholm  
I Girls deltog Linnea Hjalmarström.  
I U19 deltog Walter Laikre 
 
Medaljer: 
Linnea tog guld i 10-ball och 9-ball och silver i 8-ball.  
Walter tog guld i 8-ball och silver i 10-ball. 
Gabriel, Walter och Linnea tog brons i Lag U19. 
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EM Seniors och Ladies 
EM Seniors och Ladies spelades i Assen, Holland, den 30 september-8 oktober 2025 i tre 
klasser. Seniors 45+, 55+ och Ladies.  
 
Deltagare Herr: Torvald Asplund, Trollhättan, Magnus Vesterlund, Familjens BF, Patrik 
Enbom och Roger Åkerblom, båda från Västerås BS, och Tom Eksell, Interpool BK Malmö. 
 
Deltagare Ladies: Ulrika Andersson, Familjens BF, och Ann-Sofi Löfgren, Stockholms SBK. 
 
Medaljer 
Ulrika Andersson tog silver i 9-ball och brons i 8-ball. 
 
Junior VM i 10-ball  
Junior-VM spelades i Valencia, Spanien. Linnea Hjalmarström och Walter Laikre 
kvalificerade sig genom sina placeringar på JEM. Linnea deltog i klassen Girls och tog brons. 
Walter deltog i klassen U19 Boys och tog brons.  
 
NM 
NM spelades i början av september 2024 i Helsingfors, Finland. Tävlingen spelades i Men 
och Women. Vi hade 5 herrar och 3 damer med. 
 
Junior-NM 
Under 2025 arrangerades på initiativ av Sverige det första nordiska mästerskapet för juniorer 
på många år. Junior-NM arrangerades tillsammans med Falköpings Biljardklubb den 26-29 
juni. Sverige deltog på 13 spelare. 
 
Medaljer 
Gabriel Aspholm, silver, U21, 10-ball och 8-ball 
Harry Larsson, silver, U16, 10-ball 
Matthew Quick, silver, U16, 8-ball 
Jonah Kramer, brons, U21, 10-ball 
Sebastian Simonsson Fälldin, brons, U21, 8-ball 
  
Andra internationella framgångar 
Både Linnea Hjalmarström och Walter Laikre har gjort stora framsteg internationellt under 
2025. Utöver ovan redan listade medaljer har de bland annat presterat: 
 
Linnea Hjalmarström:  
Brons på Eurotour Dam  
Brons på European Open Dam i Heyball. 
 
Walter Laikre: 
Eurotour Ranking herr plats 16 
Guld 9-ball Bosnia Junior Open 
Guld Youth Tour Masters 
 
Henrik Larsson (WC): 
Spelade uppvisningsmatch i 10-ball i Las Vegas mot världsstjärnan Charlie Hans inför över 
en halv miljon tittare.  
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Heyball 
2024 gjorde den nya disciplinen Heyball på allvar entré internationellt med både EM och 
VM. Heyball togs under 2023 upp under WPAs paraply och placeras därmed inom pool. 
Under 2024 hade vi inga heyballbord i Sverige. I maj 2025 kom det första heyballbordet till 
Sverige. Trots bristen på möjlighet att träna på hemmaplan har vi haft fina framgångar på de 
internationella mästerskapen. 
 
EM herrar 2024 
Kevin Zarekani tog guld. 
 
Junior-VM 2024 
JVM spelades i Indien i november. Linnea Hjalmarström tog guld i klassen Girls. Walter 
Laikre tog sig till åttondelsfinal i klassen Boys. 
 
Para-VM 2024 
Para-VM spelades i Los Angeles i december. Henrik Larsson deltog i rullstolsklassen och 
Gösta Elmqvist deltog i klassen för stående. 
 
EM damer 2025 
Linnea Hjalmarström tog brons. 
 
Junior-VM 2025 
JVM spelades i Australien i juni. Linnea Hjalmarström försvarade sitt guld i klassen Girls. 
Walter Laikre tog brons i klassen Boys U19. 
 
Para-VM 2025 
Para-VM spelades i Australien i juni. Henrik Larsson tog silver i rullstolsklassen. 
 
Internationellt arbete 
I januari 2024 deltog Andy Nettleton på ett extrainkallat möte av EPBF där vi fick 
information om läget mellan WPA och Matchroom. 
 
Andy Nettleton deltog på EPBF:s stämma i april 2025 i samband med EM i Tallinn. 
 
Ann-Sofie Löfgren är medlem i EPBF:s styrelse som Youth Sport Director. Henrik Larsson 
blev under perioden invald som Parasport Director för WPA. 
 
Utöver det har vi deltagit i Nordic Billiards Council. 
 

Snooker 
Snookerkommittén 
Under perioden har snookerkommittén bestått av följande medlemmar: 
  • Stefan Norman (ordförande) 
  • Naeem Ullah Khan (tävlingskalender & internationella mästerskap) 
  • Ann-Sofie Löfgren 
  • Arsham Afshari (ekonomi / tävlingsledargrupp) 
  • Massoud Nazari 
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  • Nils Ritenius Manjer 
  • Anders Axelsson (sekreterare) 
 
Kommitténs sammansättning har syftat till att ha minst en representant från respektive 
arrangörsklubb för att förenkla beslutsvägarna. Kommittén har genomfört regelbundna 
möten för att utveckla tävlingsverksamhet, följa tävlingsbestämmelser och stödja 
arrangemang på klubbnivå. Bland annat har tävlingsbestämmelserna för snooker 
uppdaterats för att säkerställa tydlighet och kvalitet i tävlingsarrangemangen.   
 
Utveckling 
Under perioden har svensk snooker fortsatt växa på flera fronter: 
 
Ungdomsverksamhet 
Snooker introducerades för första gången på Ungdomstouren, där ett antal ungdomar deltog 
i en snookertävling med stark entusiasm och god närvaro.   
 
Hallutveckling och spelplatser 
Den tidigare hallen Snooker 247 i Sollentuna har stängt sin verksamhet under perioden, men 
ersattes av en ny hall i Spånga. Dessutom öppnades en helt ny snookerhall i Solna, vilket 
bidrar till ett förstärkt spelutbud i Stockholmsregionen och fler spelplatser för både tävling 
och spontanträning.  
 
Utbildningar 
Vi har utbildat fyra nya coacher hos EBSA. Dessutom genomfördes ett domarseminarium i 
januari 2025 där sex nya domare fick sin klass 3 licens. 
 
Aktiviteter 
Vi har under perioden startat upp en tävlingsledargrupp som möts digitalt. 
 
Nationell tävlingsverksamhet 
Nationellt har tävlingsverksamheten präglats av en god spridning på arrangörer och en 
ökning av antalet rankingtävlingar. Säsongen 2023/24 spelades 14 rankingtävlingar och 
säsongen 2024/25 spelades det 14 rankingtävlingar. Säsongen 2025/26 kommer det att vara 
16 stycken rankingtävlingar. Örebro SK tillkom som arrangör under 2024 och därmed spelas 
rankingtävlingar i fyra städer: Stockholm, Malmö, Växjö och Örebro.  
 
Under 2025 spelades SM i Shootout för första gången. Segraren där kvalade till en 
inbjudningstävling i Finland. 
 
2025 spelades en första 65+ turnering i snooker i Spånga. 
2025 spelades Stockholm Open Junior Snooker som en del av Ungdomstouren. 
 
Nedan följer en summering av SM och tourer: 
 
2024 
SM-medaljörer (Lag): 
Guld: Örebro SK 
Silver: Stockholms SBK 
Brons: Malmö CSK och Stockholms SBK 
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SM-medaljörer (Öppen): 
Guld: Arpat Pulat, Stockholms SBK 
Silver: Shivan Mohammedali, Stockholms SBK 
Brons: Sirajudin Hassan, Kungsholmens BK och Belan Sharif Stockholms SBK 
 
SM-medaljörer (U21): 
Inställt pga för få deltagare 
 
SM-medaljörer (Master): 
Guld: Shivan Mohammedali, Stockholms SBK 
Silver: Henrik Svedstedt, Stockholms SBK 
Brons: Sirajudin Hassan, Kungsholmens BK och Mats Eriksson, Kungsholmens BK 
 
2025 
SM-medaljörer (Lag): 
Guld: Örebro SK 
Silver: Stockholms SBK 
Brons: Borlänge BK Snooker och Malmö CSK 
 
SM-medaljörer (Öppen): 
Guld: Suleman Kukka-Salam, Kungsholmens BK 
Silver: Belan Sharif, Stockholms SBK 
Brons: Morgan Högren, Stockholms SBK och Watcharawut Khaengkhan Stockholms SBK 
 
SM-medaljörer (U21): 
Guld: Holger Åkerblom, Stockholms SBK 
Silver: Jonah Kramer, Umeå BK 
Brons: Olle Ekman, BK Stöten och Emma Granström, Stockholms BS 
 
SM-medaljörer (Master): 
Guld: Shivan Mohammedali, Stockholms SBK 
Silver: Magnus Vesterlund, Familjens BF 
Brons: Sirajudin Hassan, Kungsholmens BK och Andy Nettleton, Stockholms SBK 
 
SM-medaljörer (Shootout): 
Guld: Belan Sharif, Stockholms SBK 
Silver: Arpat Pulat, Stockholms SBK 
Brons: Suleman Kukka-Salam, Kungsholmens BK och Bairaq Al-Urfy, Kungsholmens BK 
 
 
Internationellt 
 
2024 
EM Sarajevo 11-23 mars 
4 svenskar deltog. Shivan Mohammedali och Andy Nettleton gick vidare från gruppspelet 
men blev utslagna i första rundan i slutspelet. 
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NM Århus 21-22 augusti 
8 svenskar till start. Andy Nettleton, Chi Voong och Nils Ritenius Manjer gick vidare från 
gruppspelet men föll i första omgången i slutspelet. 
 
Q-Tour 
Q-Tour spelades på Snookerhallen i Stockholm. Zhao Xintong vann och gjorde en 147:a. Han 
tog sen ett wild card till VM-kvalet och gick sen vidare hela vägen och vann VM! 
 
VM (IBSF) Doha 18 okt-9 nov 
Shivan Mohammedali var enda svensk till start. Han åkte ut i första matchen i kvalrundan. 
 
2025 
EM Antalya 9-22 mars 
4 svenskar till start men ingen gick särskilt långt i turneringen. 
Holger Åkerblom spelade U21-turneringen och tog sig ifrån gruppspelet. Han förlorade dock 
i första omgången i slutspelet. 
 
Q-Tour spelades på Snookerhallen i Stockholm. 
 
NM Oslo 10-13 sep 
8 svenskar till start. Fem svenskar vidare till slutspelet. Suleman Kukka-Salam och Arpat 
Pulat gick hela vägen till semifinal. Där föll bägge, men belönades med varsitt NM-brons! 
 
VM (IBSF) Doha 3-13 nov 
Shivan Mohammedali och Suleman Kukka-Salam representerade Sverige. De gick inte vidare 
från kvalrundan. 
 
 
Internationellt arbete 
Vi prioriterar att delta på EBSA:s årsmöten framför IBSF:s. Under denna period har vid dock 
inte varit representerade på några årsmöten inom dessa två organisationer.   
 
WSF:s årsmöten genomförs digitalt. Andy Nettleton har deltagit. 
 
Andy har även representerat Sverige i Nordic Billiards Council. 
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